
 

 
1  

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 
….. 

  

V Praze dne 30. 05. 2023 

Č. j.: CSU-006402/2023-29 
Zn.: Z-005608-CEN-23 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 2| Listů příloh: 2

 Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

Tel.: 731 439 204 

E-mail stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 
 
 
 
 
 

 
Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o stížnosti na postup 

při vyřizování žádosti o informace pana ….., nar. ….., t.č. ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 18. května 2023 

(dále jen „Stížnost“), podle ustanovení § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „ZoSPI“) takto: 

 

Stížnosti Žadatele se zcela vyhovuje. 

 

 

Odůvodnění: 

 

ČSÚ obdržel přípis Žadatele ze dne 18. května 2023, který byl posouzen jako stížnost na postup při 

vyřizování žádosti o informace v souladu s ust. § 16a ZoSPI. 

 

ČSÚ tímto žadateli poskytuje informace, které má k dispozici ze své činnosti, a zároveň informace, které 

získal od subjektu Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti. 

 

Informace jsou poskytovány formou tabulek, které jsou přílohou tohoto rozhodnutí. 

 

Stížnost Žadatele byla tedy v souladu s ustanovením § 16a odst. 5 ZoSPI vyřízena tak, že jí bylo zcela 

vyhověno a Žadateli byly požadované informace poskytnuty.  

 

 



Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ Příloha 1

Počet a pohyb obyvatel  v Českých zemích [1]

Absolutní údaje

počáteční

(k 1. 1.)

střední

(k 1. 7.)

koncový

(k 31. 12.)

2022 10 516 707 10 759 525 10 827 529

2021 10 494 836 10 500 850 10 516 707

2020 10 693 939 10 700 155 10 701 777

2019 10 649 800 10 669 324 10 693 939

2018 10 610 055 10 626 430 10 649 800

2017 10 578 820 10 589 526 10 610 055

2016 10 553 843 10 565 284 10 578 820

2015 10 538 275 10 542 942 10 553 843

2014 10 512 419 10 524 783 10 538 275

2013 10 516 125 10 510 719 10 512 419

2012 10 505 445 10 509 286 10 516 125

2011 10 486 731 10 496 672 10 505 445

2010 10 506 813 10 517 247 10 532 770

2009 10 467 542 10 491 492 10 506 813

2008 10 381 130 10 429 692 10 467 542

2007 10 287 189 10 322 689 10 381 130

2006 10 251 079 10 266 646 10 287 189

2005 10 220 577 10 234 092 10 251 079

2004 10 211 455 10 206 923 10 220 577

2003 10 203 269 10 201 651 10 211 455

2002 10 206 436 10 200 774 10 203 269

2001 10 232 027 10 224 192 10 206 436

2000 10 278 098 10 272 503 10 266 546

1999 10 289 621 10 282 784 10 278 098

1998 10 299 125 10 294 943 10 289 621

1997 10 309 137 10 303 642 10 299 125

1996 10 321 344 10 315 353 10 309 137

1995 10 333 161 10 330 759 10 321 344

1994 10 334 013 10 336 162 10 333 161

1993 10 325 697 10 330 607 10 334 013

1992 10 312 548 10 317 807 10 325 697

1991 10 304 607 10 308 682 10 312 548

1990 10 362 102 10 362 740 10 304 607

1989 10 360 034 10 362 257 10 362 102

1988 10 350 517 10 356 359 10 360 034

1987 10 344 119 10 348 834 10 350 517

1986 10 340 335 10 340 737 10 344 119

1985 10 333 900 10 336 742 10 340 335

1984 10 326 526 10 330 481 10 333 900

1983 10 321 186 10 322 823 10 326 526

1982 10 308 465 10 314 321 10 321 186

1981 10 292 717 10 303 208 10 308 465

1980 10 272 597 10 326 792 10 292 717

1979 10 269 012 10 296 489 10 315 669

1978 10 215 183 10 245 686 10 269 012

1977 10 158 327 10 189 312 10 215 183

1976 10 093 551 10 128 220 10 158 327

1975 10 023 688 10 062 366 10 093 551

1974 9 953 230 9 994 761 10 023 688

1973 9 891 302 9 919 519 9 953 230

1972 9 843 962 9 868 379 9 891 302

1971 9 809 667 9 830 602 9 843 962

1970 9 789 479 9 805 157 9 809 667

Rok [2]

Stav obyvatel



Příloha 2

2013 87 143

2014 81 902

2015 74 251

2016 68 337

2017 63 374

2018 61 850

2019 62 591

2020 57 363

2021 58 129

2022 61 493

2023*) 27 184

*) Do dne 30.5.2023

Počet občanů ČR, kteří 

mají záznam 

v Rejstříku trestů 

Zdroj: Ministerstvo 

spravedlnosti ČR


